

14. November 2007

N° 54 – 2007

*Ansprechpartner für weitere Informationen:***Beat Werder** +33 (0)1 46 98 71 39

Chief Communications Officer

Marco Circelli +33 (0)1 46 98 72 17

Head Investor Relations

Starkes SCOR-Konzernergebnis von 299 Millionen EUR für die ersten neun Monate 2007 belegt Solidität der neuen Gruppe

SCOR SE („SCOR“) hält das Versprechen ein, wie im Strategieplan „Dynamic Lift V2“ vorgesehen, bezüglich Rentabilität, Kapitalkraft und Umsatz neue Dimensionen zu erreichen:

- Starker Umsatzzuwachs, unterstützt durch Unternehmensübernahmen, mit gebuchten Bruttopämien von 3.381 Mio. € seit Jahresbeginn, ein Zuwachs von 62% verglichen mit den ersten neun Monate 2006. Ohne Berücksichtigung der Akquisitionen beträgt das Wachstum 8% bei konstanten Wechselkursen im Vergleich zu den ersten neun Monaten des Vorjahres. Die jüngsten Akquisitionen (Converium und Revios) verzeichnen robustes Wachstum;
- Solider operativer Geschäftsablauf, gekennzeichnet durch eine Combined Ratio von 96,4% im Bereich Nicht-Leben und einer Umsatzrendite von 7,2% seit Jahresbeginn im Bereich Leben;
- Umsichtige Strategie beim Asset Management führt zu einer Anlagerendite von 4,5% auf investierte Anlagen seit Jahresbeginn;
- Konzernergebnis steigt in den ersten neun Monaten 2007 gegenüber den ersten neun Monaten des Jahres 2006 um 93% auf 299 Mio. €, unterstützt durch einen Cashflow aus laufender Geschäftstätigkeit von 519 Mio. €. Das Ergebnis pro Aktie beträgt 2,22 €. Ohne Akquisitionen gerechnet erwirtschaftet SCOR ein gutes Ergebnis von 190 Mio. €, was einer Steigerung von 23% gegenüber dem Vergleichszeitraum 2006 bei konstanten Wechselkursen entspricht;
- 52 Mio. € des Konzernergebnisses für die ersten neun Monate stammen aus der Converium-Übernahme, davon 40 Mio. € aus der vollen Konsolidierungsperiode vom 8. August bis 30. September 2007;
- Eigenkapital erreicht zum 30. September 2007 3.646 Mio. € einschließlich Minderheitsanteile, Buchwert je Aktie liegt bei 20,05 €;
- Eigenkapitalrendite erreicht 15,1% seit Jahresbeginn;
- Bei einer Pro-forma-Konsolidierung von Converium zum 1. Januar 2007 würde das Konzernergebnis der SCOR-Gruppe 344 Mio. € betragen;
- Zügige Integration von Converium mit gemeinsamen Underwriting-Teams und -richtlinien;
- Einleitung des Verfahrens zur Kraftloserklärung der restlichen Converium-Beteiligungspapiere.

SCOR SE1, av. du Général de Gaulle
92074 Paris La Défense Cdx
France

Tél + 33 (0) 1 46 98 70 00

Fax + 33 (0) 1 47 67 04 09

www.scor.com

RCS Nanterre B 562 033 357

Siret 562 033 357 00020

Société Européenne au Capital
de 1 439 335 470,20 Euros

Denis Kessler, Chairman und Chief Executive Officer von SCOR SE: „Der Geschäftsverlauf von SCOR in den ersten neun Monaten 2007 ist sehr zufrieden stellend. Die Zahlen stellen die Ertragskraft unseres Unternehmens unter Beweis und verdeutlichen die erfolgreichen Integrationsbemühungen sowie den Erfolg unserer auf den beiden Grundpfeilern SCOR Global P&C und SCOR Global Life beruhenden Strategie. Wir bewegen uns mit großen Schritten auf die in Dynamic Lift V2 festgelegten Zielsetzungen zu. SCOR wird heute eindeutig als führender Rückversicherer wahrgenommen. Wir sind überzeugt, dass unsere Ambitionen bei den Vertragserneuerungen 2008 Bestätigung finden werden.“

Ergebnisse verdeutlichen Ertragskraft von SCOR und optimale Akquisitionsstrategie

Das Pro-forma-Konzernergebnis von 344 Mio. € in den ersten neun Monaten des Jahres 2007, bei voller Konsolidierung von Converium ab 1. Januar 2007, belegt den Erfolg des Zusammenschlusses der beiden Unternehmen und verdeutlicht das Potential der kombinierten Rentabilität beider Unternehmen.

Das publizierte Konzernergebnis für die ersten neun Monate erreichte 299 Mio. €, was gegenüber dem Vergleichszeitraum 2006 einer Steigerung um 93% entspricht, bei einer Eigenkapitalrendite von 15,1%. Auf vergleichbarer Basis, d.h. ohne Berücksichtigung der Ergebnisse von Revios und Converium, erhöhte sich das Konzernergebnis um 23% auf 190 Mio.€.

Im dritten Quartal stieg das Konzernergebnis der SCOR um 123% auf 118 Mio. €, wobei sich der Beitrag von Converium für das dritte Quartal auf 45 Mio. € belief. Für den Zeitraum von 8. August 2007, an dem das Übernahmeangebot an Converium erfolgreich abgewickelt wurde, bis zum 30. September 2007, belief sich der Beitrag von Converium auf 40 Mio. €.

Das Eigenkapital der SCOR hat sich von 2.253 Mio. € am 31. Dezember 2006 auf 3.646 Mio. € per 30. September 2007 erhöht. Dies ist in erster Linie auf die Kapitalerhöhung im Rahmen der Converium-Übernahme zurückzuführen, unterstützt durch ein positives Konzernergebnis. Der operative Netto-Cash-Flow belief sich im dritten Quartal auf 156 Mio. € bzw. 519 Mio. € seit Jahresanfang. Zum 30. September 2007 betrug der Buchwert je Aktie 20,05 €. Das langfristige Kapital, welches Eigenkapital und langfristige Verbindlichkeiten der Gruppe umfasst, belief sich auf 4.569 Mio. €.

Die publizierte Steuerrate von SCOR betrug in den ersten neun Monaten des Jahres 2007 21%. SCOR profitierte infolge der Steuerreform in Deutschland von einem steuerlichen Sondereffekt in Höhe von 19 Mio. €, teilweise kompensiert durch eine einmalige Steuerbelastung im Wert von 7 Mio. €. Ohne diese einmaligen Sondereffekte betrug der Steuersatz 29%.

Starker Umsatz, robuster Geschäftsablauf

Die gebuchten Bruttobeiträge stiegen in den ersten neun Monaten um 62% gegenüber den ersten neun Monaten des Jahres 2006 auf 3.381 Mio. € an, bzw. um 75% auf 1.257 Mio. € im dritten Quartal. Der Anstieg erfolgte primär in Folge der erfolgreichen

SCOR SE

1, av. du Général de Gaulle
92074 Paris La Défense Cdx
France

Tél + 33 (0) 1 46 98 70 00
Fax + 33 (0) 1 47 67 04 09
www.scor.com

RCS Nanterre B 562 033 357
Siret 562 033 357 00020
Société Européenne au Capital
de 1 439 335 470,20 Euros

Übernahmen von Revios und Converium. Das organische Wachstum stammte vom starken Zuwachs in der traditionellen Vertragsrückversicherung, wo SCOR von erfolgreichen Erneuerungen in 2007 profitierte. Die erfolgreiche Erneuerungsrunde 2007 und eine Rückkehr in die A-Kategorie des Finanzkraft-Ratings der Converium sowie deren starke Stellung in den Specialty-Branchen haben ebenfalls zum Wachstum beigetragen. Die Diskussionen mit GAUM und MDU sind noch immer im Gange.

Im Geschäftsbereich Nicht-Leben beliefen sich die gebuchten Bruttoprämien auf 1.603 Mio. € in den ersten neun Monaten des Jahres 2007, gegenüber 1.285 Mio. € im Vergleichszeitraum 2006. Dies entspricht einem Zuwachs um 25%. Auf vergleichbarer Basis, d.h. ohne Berücksichtigung der Ergebnisse von Converium, betrug die Steigerung bei unveränderten Wechselkursen 13%.

Die nach sechs Monaten von 98,8% auf 96,4% gesunkene Combined Ratio im Bereich Nicht-Leben zeugt von einem robusten operativen Geschäftsverlauf.

Im Geschäftsbereich Leben betrug das Prämienvolumen in den ersten neun Monaten 1.778 Mio. €, was im Vergleich zum selben Zeitraum des Vorjahres einer Steigerung um 121% entspricht, bzw. 596 Mio. € im dritten Quartal, einer Steigerung um 114% entsprechend. Auf vergleichbarer Basis, d.h. ohne Berücksichtigung von Converium und Revios, bewegte sich das Prämienvolumen bei unveränderten Wechselkursen auf Vorjahresniveau.

Die Umsatzrendite im Bereich Leben betrug 7,2% seit Jahresbeginn bzw. 6,9% im 3. Quartal 2007.

Der umfangreiche Beitrag zum Prämienvolumen aus dem Geschäftsbereich Leben bestätigt den Erfolg der Strategie mit weitgehend ausgeglichenen Beiträgen aus der Nicht-Leben- und Lebensrückversicherung für Geschäftsertrag und -volumen.

Die kürzlich erfolgte Übernahme von ReMark, einem weltweit tätigen Unternehmen für Direktmarketing im Bereich Personenversicherung mit über 200 Kunden in 33 Ländern, verstärkt die Position von SCOR in der Lebensrückversicherung und erhöht ihr Potenzial zur Wertschöpfung in diesem Segment. Im Fokus von ReMark stehen insbesondere die schnell wachsenden asiatischen Märkte. Dadurch wird SCOR in den kommenden Jahren signifikantes und profitables Wachstum verzeichnen, denn SCOR ist wichtigste Kapital- und Finanzierungsquelle für Remark sowie ALFINANZ Asia, deren Integration in ReMark in Kürze erfolgen wird.

In beiden Geschäftsbereichen konnte die Rentabilität erheblich gesteigert werden. Das operative Ergebnis im Bereich Nicht-Leben erhöhte sich um 29% auf 296 Mio. € in den ersten neun Monaten 2007 (einschließlich Converium); das operative Ergebnis im Bereich Leben stieg um 107% auf 116 Mio. € (einschließlich Revios und Converium).

Höhere Rendite durch zurückhaltenden Investitionsansatz

Die Ergebnisse von SCOR sind durch einen äußerst soliden Beitrag aus dem Asset Management positiv beeinflusst worden. Asset Management steuerte 150 Mio. € des Konzernergebnisses im 3. Quartal bzw. 492 Mio. € in den ersten neun Monaten bei. Die

SCOR SE

1, av. du Général de Gaulle
92074 Paris La Défense Cdx
France

Tél + 33 (0) 1 46 98 70 00
Fax + 33 (0) 1 47 67 04 09
www.scor.com

RCS Nanterre B 562 033 357
Siret 562 033 357 00020
Société Européenne au Capital
de 1 439 335 470,20 Euros

Nettoinvestitionen inklusive liquide Mittel beliefen sich zum 30. September 2007 auf 19,4 Mrd. €. SCOR erzielte eine Rendite von 4,5% auf ihre durchschnittlich investierten Anlagen seit Jahresbeginn.

Zum 30. September 2007 setzen sich die Kapitalanlagen aus Anleihen (44%), liquiden Mitteln (7%), Darlehen und Forderungen (40%), Aktien und Beteiligungstiteln (7%) und Immobilien (2%) zusammen. Das konservative Fixed-Income-Portfolio besteht hauptsächlich aus AAA-Anleihen (75%) und mindestens mit A bewerteten Wertpapieren (95%) mit kurzer Laufzeit. Wie bereits bei der Präsentation der Halbjahresergebnisse 2007 mitgeteilt wurde, ist die Subprime-Exponierung der SCOR-Gruppe mit 68 Mio. € (bzw. 0,4% der Investitionen insgesamt) unerheblich. Das Subprime-Portfolio ist weder von Wertminderungen, Herabstufungen oder Ausfällen beeinträchtigt worden.

Zügige Integration von Converium

Am 21. Oktober 2007 gab SCOR bekannt, mehr als 98% der Stimmrechte an der SCOR Holding (Switzerland) AG, ehemals Converium Holding AG, zu halten. Am 25. Oktober 2007 hat SCOR SE gemäß Artikel 33 des Schweizer Bundesgesetzes über die Börsen und den Effektenhandel ein Verfahren zur Kraftloserklärung der restlichen Beteiligungspapiere der SCOR Holding (Switzerland) AG, die sich zu diesem Zeitpunkt nicht im Besitz der SCOR-Gruppe befanden, eingeleitet.

Die gemeinsamen Underwriting-Teams sind voll einsatzfähig und die Zeichnungsrichtlinien für das Jahr 2008 bereits festgelegt. Diskussionen mit Kunden und Maklern in Monte-Carlo (September) und Baden-Baden (Oktober) nähren die Erwartung, dass sich die beiden Versicherungsbücher so ergänzen, wie es im Unternehmensplan Dynamic Lift V2 vorgesehen ist.

Die vorläufige Kaufpreisallokation für die Übernahme von Converium ist mittlerweile abgeschlossen. Aus der Akquisition entsteht ein Goodwill in der Höhe von 395 Mio. €, für immaterielle Vermögensgegenstände im Bereich Nicht-Leben ein Wert von 132 Mio. € und ein so genannter Value-of-Business-Acquired-Wert (VOBA) im Lebenteil von 130 Mio. €. Der Kaufpreis betrug 1 868 Mio. €. Im Vergleich zu ähnlichen in der Branche durchgeführten Transaktionen sind diese Werte gering. Das angemessene Niveau der Rückstellungen von Converium wurde von einer führenden internationalen aktuariellen Unternehmensberatung und durch das interne Aktuarat von SCOR bestätigt.

Durch die Converium-Übernahme tritt SCOR als Rechtsnachfolger in bestimmte Rechtsstreitigkeiten von Gesellschaften der ehemaligen Converium-Gruppe ein. Unter diesen ist eine Sammelklage (*class action*) im Bereich des Wertpapierrechts zu nennen, die sich auf die Beanstandung der Bilanzierung von Schadenrückstellungen der Converium im Zeitraum von Dezember 2001 bis Juli 2004 stützt, sowie ein Ermittlungsverfahren der SEC hinsichtlich bestimmter Transaktionen, die bei einer internen Prüfung (*Audit*) von Converium identifiziert wurden. Diese Prüfung wurde aufgrund einer im April 2005 an Converium gerichteten Vorladung durchgeführt. Ein ungünstiger Ausgang dieser laufenden Rechtsstreitigkeiten könnte sich daher nachteilig auswirken.

*

SCOR SE

1, av. du Général de Gaulle
92074 Paris La Défense Cdx
France

Tél + 33 (0) 1 46 98 70 00
Fax + 33 (0) 1 47 67 04 09
www.scor.com

RCS Nanterre B 562 033 357
Siret 562 033 357 00020
Société Européenne au Capital
de 1 439 335 470,20 Euros

* *

Das neue Unternehmen besteht jetzt aus über 1.700 (ohne ReMark) erfahrenen und hochqualifizierten Mitarbeitern in einem multikulturellen Umfeld, mit über 3.500 Kunden auf allen fünf Kontinenten und mehr als 40.000 Aktionären.

Kennzahlen (in Mio. EUR, sofern nicht anders angegeben)

	Q3 2007	Q3 2006	Seit Jahresbeginn	30.09.2006
Gebuchte Bruttoprämien	1.257	719	3.381	2.091
Gebuchte Bruttoprämien Nicht-Leben	661	441	1.603	1.285
Gebuchte Bruttoprämien Leben	596	278	1.778	806
Verdiente Nettoprämien	1.150	658	3.024	1.835
Operatives Ergebnis	156	99	412	286
Konzernergebnis	118	53	299	155
Kapitalanlageergebnis	150	93	492	312
Anlagerendite	3,7%	4,0%	4,5%	4,3%
Combined Ratio Nicht-Leben	93,6%	95,1%	96,4%	97,1%
Umsatzrendite Leben	6,9%	7,9%	7,2%	7,4%
Eigenkapitalrendite (ROE)	15,6%	12,9%	15,1%	12,0%
Ergebnis je Aktie, unverwässert (€)	0,74	0,55	2,22	1,62
	30.09.2007	31.12.2006		
Kapitalanlagen (inkl. liquide Mittel)	19.358	14.030		
Rückstellungen	19.589	13.948		
Eigenkapital	3.646	2.253		
Buchwert je Aktie (€)	20,05	19,42		

SCOR SE

1, av. du Général de Gaulle
92074 Paris La Défense Cdx
France

Tél + 33 (0) 1 46 98 70 00
Fax + 33 (0) 1 47 67 04 09
www.scor.com

RCS Nanterre B 562 033 357
Siret 562 033 357 00020
Société Européenne au Capital
de 1 439 335 470,20 Euros

Kennzahlen (in Mio. €) (ohne Berücksichtigung der Übernahmen)

	Q3 2007	30.09.2007	seit Jahresbeginn (konstante Wechselkurse)	Vs 2006
Gebuchte Bruttoprämien	1.257	3.381	2.261	8%
Gebuchte Bruttoprämien Nicht-Leben	661	1.603	1.457	13%
Gebuchte Bruttoprämien Leben	596	1.778	804	unverändert
Verdiente Nettoprämien	1.150	3.024	1.989	8%
Operatives Ergebnis	156	412	299	5%
Konzernergebnis	118	299	190	23%
Kapitalanlageergebnis	150	492	343	10%
Combined Ratio Nicht-Leben	93,6%	96,4%	97,8%	+ 0,7pts
Umsatzrendite Leben	6,9%	7,2%	6,1%	- 1,3 pts

Zukunftsorientierte Aussagen

SCOR kommuniziert keine „Gewinnprognosen“ im Sinne des Artikels 2 der Verordnung (EG) No. 809/2004 der Kommission. Daher können die zukunftsorientierten Aussagen, die Gegenstand dieser Mitteilung sind, nicht mit derartigen Gewinnprognosen gleichgesetzt werden. Informationen in dieser Mitteilung enthalten, bestimmte „zukunftsorientierte Aussagen“, unter anderem Aussagen in Bezug auf Prognosen, zukünftige Ereignisse, Tendenzen, Projekte oder Zielsetzungen, die auf bestimmten Annahmen beruhen und zum Teil nicht direkt mit einer historischen oder aktuellen Tatsache zusammenhängen. Zukunftsorientierte Aussagen werden insbesondere durch die Verwendung von Begriffen oder Ausdrücken, wie unter anderem „prognostizieren“, „annehmen“, „glauben“, „fortsetzen“, „schätzen“, „erwarten“, „vorhersehen“, „beabsichtigen“, „könnte steigen“, „könnte schwanken“ oder ähnlichen Ausdrücken dieser Art oder die Verwendung von Verben in Futur- oder Konditionalform gekennzeichnet. Übermäßiges Vertrauen darf diesen Aussagen nicht entgegengebracht werden, da sie ihrer Natur nach bekannten und unbekanntem Risiken, Unsicherheiten und anderen Faktoren unterliegen, die zu einer bedeutenden Diskrepanz zwischen den tatsächlichen Ergebnissen einerseits, und den aus dieser Mitteilung ausdrücklich oder implizit hervorgehenden zukünftigen Ergebnissen andererseits, führen könnten.

Wir verweisen auf SCORs *document de référence*, das die AMF am 10. April 2007 unter der Nummer D.07-0294 registriert hat, samt dessen Aktualisierung durch die *seconde note complémentaire*, die am 12. Juni 2007 unter der Nummer 07-183 von der AMF registriert wurde. Weiters verweisen wir auf den Angebotsprospekt der SCOR, der am 10. April 2007 von der AMF unter der Nummer 07-0115 genehmigt wurde, samt dessen Aktualisierung durch die *première note complémentaire*, die von der AMF am 23. April 2007 unter der Nummer 07-0131 genehmigt wurde und dessen Aktualisierung durch die *seconde note complémentaire*, die von der AMF am 12. Juni 2007 unter der Nummer 07-0183 genehmigt wurde. Diese Dokumente beinhalten eine Beschreibung von bestimmten Risikofaktoren und Unsicherheiten, die die Geschäfte der SCOR-Gruppe beeinflussen können.

SCOR SE

1, av. du Général de Gaulle
92074 Paris La Défense Cdx
France

Tél + 33 (0) 1 46 98 70 00
Fax + 33 (0) 1 47 67 04 09
www.scor.com

RCS Nanterre B 562 033 357
Siret 562 033 357 00020
Société Européenne au Capital
de 1 439 335 470,20 Euros